
- 1 - 

令和７年１月元日 

 

当社登録商標に関するお願い 

 

御取引関係者様 各位 

 

                住所 長野県上田市緑が丘一丁目１６－１３ 

                社名 ピー・オア・ケイ株式会社 

                TEL ０２６８－７１－０９２０ 

                FAX ０２６８－７１－０９２１ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社事業に格別のご

高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、当社は、タローファーム株式会社が生産している豚肉の販売業を営んでお

りますところ、これに関し、「信州太郎ぽーく」、「太郎ぽーく」、「信州太郎」、

「タローファーム」、「上松才児農場」の各名称について既に商標登録をしており

ます。 

 当社は、タローファーム株式会社から屠畜場へ出荷された肉豚の内、肉質上位の

枝肉に「信州太郎ぽーく」の名称を冠して卸売りをしているところ、このブランド

の価値は当社として何としても死守しなければならないものです。 

 それ故そのための手段の１つとして、消費者の皆様の目線から「信州太郎ぽーく」

とそれ以外の豚肉とを明確に区別できるようにするべく、上記商標登録等の対応を

しております。 

 つきましては、誠に不躾ではありますが、お取引関係者様の「信州太郎ぽーく」



- 2 - 

以外の豚肉の販売に当たりましては、前述の「信州太郎ぽーく」との混同を防ぐべ

く、「信州太郎ぽーく」、「太郎ぽーく」、「信州太郎」、「タローファーム」、

「上松才児農場」の各名称の使用は、ご遠慮頂きますようお願い申し上げます。 

 たとえタローファーム株式会社から出荷された豚肉であったとしても、原産地等

の表示としましては、「国産」や「長野県産」などの記載にとどめて頂き、「タロ

ーファーム」、「上松才児農場」の名称は使用しないようお願い申し上げます。 

 各位におかれましては、ご理解ご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

〈お問い合わせ先〉 

ピー・オア・ケイ株式会社 代表取締役 木島源太 

TEL ０２６８－７１－０９２０ 


